
 
Zarządzenie Nr 44/2025 

Wójta Gminy Stoszowice 
z dnia 30 kwietnia 2025 roku 

 
 

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2025 
 

Na podstawie art. 222 ust 4, art. 257 i 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz z § 12 pkt 3  
i pkt 6 Uchwały Nr X/55/2024 Rady Gminy Stoszowice z dnia 20 grudnia 2024r., 
zarządzam, co następuje: 
 
§1. Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu gminy Stoszowice, zgodnie  
z załącznikiem nr 1. 
 
§2. Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu gminy Stoszowice, zgodnie  
z załącznikiem nr 2. 
 
§3. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 3 do Uchwały Nr X/55/2024 Rady 
Gminy Stoszowice z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Stoszowice na rok 2025. Załącznik nr 3 –„Wydatki majątkowe" otrzymuje brzmienie, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§4. Budżet po zmianach wynosi:  

1) plan dochodów: 62.077.769,43 zł, w tym: 
a) dochody bieżące: 37.360.873,47 zł, 
b) dochody majątkowe: 24.716.895,96 zł. 

2) plan wydatków: 74.564.638,03 zł, w tym: 
a) wydatki bieżące: 37.449.145,95 zł, 
b) wydatki majątkowe: 37.115.492,08 zł. 

 
§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 
Zgodnie z przyznanymi wójtowi gminy kompetencjami, dokonuje się zmian 

w budżecie gminy:  
1) na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego z dnia 1 kwietnia 2025r.  

o zwiększeniu dotacji celowej w wysokości 45.000,00 zł przeznaczonej na 
pokrycie kosztów wypłaty zasiłków celowych dla rodzin lub osób 
poszkodowanych w wyniku powodzi; 

2)  na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego z dnia 11 kwietnia 2025r.  
o przyznaniu dotacji celowej w wysokości 518.549,44 zł przeznaczonej na 
zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na 
pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu; 

3) na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego z dnia 17 kwietnia 2025r.   
o przyznaniu dotacji w wysokości 2.000,00 zł przeznaczonej na 
zorganizowanie bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla 
wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu 
głosowania kończą 60 lat; 

4) na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego z dnia 18 kwietnia 2025r.  
o zmniejszeniu dotacji w wysokości 30.000,00 zł, która była przeznaczona na 
dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w 2025r.; 

5) na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego z dnia 25 kwietnia 2025r.  
o zwiększeniu dotacji celowej w wysokości 4.124,00 zł przeznaczonej na 
wypłatę jednorazowego świadczenia w wysokości 4.000,00 zł na wsparcie 
kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

6) na podstawie pisma Dyrektora Szkoły Podstawowej w Budzowie z filią  
w Grodziszczu z 30 kwietnia 2025r. o dokonaniu zmian w planie finansowym 
jednostki, 

7) na podstawie pisma Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Stoszowicach 
z dnia 30 kwietnia 2025r. o dokonaniu zmian w planie finansowym jednostki, 

8) w planie dochodów i wydatków w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa, zgodne z upoważnieniem przyznanym wójtowi gminy do 
dokonywania czynności i podejmowania działań, o których mowa w art. 111 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

9) z bieżących zmian planu wydatków związanych z realizacją przyjętych przez 
gminę zadań. 
 



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 11 700,00 530 249,44

Pozostała działalność 11 700,00 530 249,44

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 518 549,44

600 Transport i łączność 6 460 296,00 6 645 929,15
Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 0,00 465 910,17

Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na 
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 465 910,17

Lokalny transport zbiorowy 1 085 625,00 805 347,98

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 2 000,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych

780 000,00 737 722,98

Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na 
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

240 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 3 357 809,84 3 363 601,84
Pozostała działalność 16 503,00 22 295,00
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

16 503,00 22 295,00

852 Pomoc społeczna 1 072 036,15 1 087 036,15
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 159 400,00 129 400,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

159 400,00 129 400,00

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 454 250,00 499 250,00

BeSTia Strona 1 z 2

2030 -30 000,00

85278 45 000,00

15 000,00

85214 -30 000,00

80195 5 792,00

2100 5 792,00

2330 -240 000,00

5 792,00

2010 2 000,00

2170 -42 277,02

2330 465 910,17

60004 -280 277,02

185 633,15
60003 465 910,17

01095 518 549,44

2010 518 549,44

Plan dochodów
Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 44/2025 Wójta Gminy Stoszowice z dnia 30.04.2025 roku

Rozdział Paragraf Zmiana
518 549,44



Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

454 250,00 499 250,00

855 Rodzina 3 607 200,00 3 611 324,00
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 113 000,00 2 117 124,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 977 000,00 1 981 124,00

61 348 670,84 62 077 769,43Razem: 729 098,59

BeSTia Strona 2 z 2

85502 4 124,00

2010 4 124,00

2010 45 000,00

4 124,00



Treść Przed zmianą
Rolnictwo i łowiectwo 1 951 100,00
Melioracje wodne 37 000,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00
Wynagrodzenia bezosobowe 0,00
Wynagrodzenia bezosobowe 0,00
Zakup usług pozostałych 10 000,00
Różne opłaty i składki 15 000,00
Pozostała działalność 0,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00
Wynagrodzenia bezosobowe 0,00
Różne opłaty i składki 0,00
Transport i łączność 12 700 809,00
Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 0,00
Zakup usług pozostałych 0,00
Lokalny transport zbiorowy 2 135 925,00
Wynagrodzenia bezosobowe 0,00
Zakup usług pozostałych 1 722 625,00
Drogi publiczne gminne 3 495 000,00
Zakup usług remontowych 60 000,00
Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 2 058 312,00
Zakup usług remontowych 958 312,00
Zakup usług pozostałych 100 000,00
Administracja publiczna 5 118 089,79
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 658 000,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 60 000,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10 000,00
Promocja jednostek samorządu terytorialnego 160 000,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00
Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,004170 -553,00 9 447,00

BeSTia Strona 1 z 3

4110 483,00 483,00
4120 70,00 70,00

4710 -6 000,00 4 000,00
75075 0,00 160 000,00

75023 0,00 3 658 000,00
4440 6 000,00 66 000,00

4300 -41 500,00 58 500,00
750 0,00 5 118 089,79

60078 0,00 2 058 312,00
4270 41 500,00 999 812,00

60016 -12 150,00 3 482 850,00
4270 -12 150,00 47 850,00

4170 12 150,00 12 150,00
4300 -280 277,02 1 442 347,98

4300 465 910,17 465 910,17
60004 -268 127,02 1 867 797,98

600 185 633,15 12 886 442,15
60003 465 910,17 465 910,17

4170 8 537,56 8 537,56
4430 508 635,59 508 635,59

4110 1 445,41 1 445,41
4120 184,67 184,67

4430 -13 531,00 1 469,00
01095 518 803,23 518 803,23

4179 5 113,00 5 113,00
4300 -8 253,79 1 746,21

4119 3 118,00 3 118,00
4177 13 300,00 13 300,00

010 518 549,44 2 469 649,44
01008 -253,79 36 746,21

Plan wydatków

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 44/2025 Wójta Gminy Stoszowice z dnia 30.04.2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie



Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

20 057,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 18 929,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00
Wynagrodzenia bezosobowe 0,00
Zakup usług pozostałych 18 929,00
Podróże służbowe krajowe 0,00
Oświata i wychowanie 14 098 122,04
Szkoły podstawowe 7 442 977,20
Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00
Zakup energii 328 577,00
Przedszkola 5 155 769,84
Zakup usług pozostałych 15 000,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00
Pozostała działalność 110 803,00
Zakup materiałów i wyposażenia 0,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 94 300,00
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

5 407,00

Pomoc społeczna 2 488 179,15
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

199 400,00

Świadczenia społeczne 199 400,00
Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 454 250,00
Świadczenia społeczne 452 000,00
Rodzina 3 358 030,70
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 025 007,62

Świadczenia społeczne 1 783 680,00
Zakup materiałów i wyposażenia 3 320,00
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 297 721,00
Gospodarka odpadami komunalnymi 2 615 200,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 17 000,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 000,00
Wynagrodzenia bezosobowe 0,00
Zakup materiałów i wyposażenia 0,00
Różne opłaty i składki 8 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

4210 550,00 550,00
4430 -550,00 7 450,00

4120 182,00 3 182,00
4170 7 400,00 7 400,00

90002 8 836,00 2 624 036,00
4110 1 254,00 18 254,00

4210 124,00 3 444,00
900 0,00 4 297 721,00

85502 4 124,00 2 029 131,62

3110 4 000,00 1 787 680,00

3110 45 000,00 497 000,00
855 4 124,00 3 362 154,70

3110 -30 000,00 169 400,00
85278 45 000,00 499 250,00

852 15 000,00 2 503 179,15

85214 -30 000,00 169 400,00

4440 -2 000,00 92 300,00

4750 5 792,00 11 199,00

80195 5 792,00 116 595,00
4210 2 000,00 2 000,00

4300 8 000,00 23 000,00
6050 6 433,00 17 433,00

4260 -18 231,00 310 346,00
80104 14 433,00 5 170 202,84

80101 -14 433,00 7 428 544,20
2950 3 798,00 3 798,00

4410 200,00 200,00
801 5 792,00 14 103 914,04

4170 14 164,00 14 164,00
4300 -16 941,00 1 988,00

4110 2 250,00 2 250,00
4120 327,00 327,00

751 0,00 20 057,00

75107 0,00 18 929,00



Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 248 921,00
Zakup energii 373 600,00
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 13 761 700,00
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 12 422 000,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00
Wynagrodzenia bezosobowe 0,00
Wynagrodzenia bezosobowe 0,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 927 257,82
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 349 742,18
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 831 700,00
Wynagrodzenia bezosobowe 81 000,00
Zakup usług pozostałych 137 500,00
Kultura fizyczna 4 990 000,00
Obiekty sportowe 4 905 000,00
Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00
Zakup energii 1 000,00

73 835 539,44Razem: 729 098,59 74 564 638,03

BeSTia Strona 3 z 3

4210 -500,00 500,00
4260 500,00 1 500,00

926 0,00 4 990 000,00
92601 0,00 4 905 000,00

4170 55 000,00 136 000,00
4300 -55 000,00 82 500,00

6059 -54 160,56 3 295 581,62
92120 0,00 831 700,00

4179 45 368,10 45 368,10
6057 -126 374,04 6 800 883,78

4129 1 111,50 1 111,50
4177 105 858,90 105 858,90

4119 7 680,96 7 680,96
4127 2 593,44 2 593,44

92109 0,00 12 422 000,00
4117 17 921,70 17 921,70

4260 -8 836,00 364 764,00
921 0,00 13 761 700,00

90015 -8 836,00 1 240 085,00



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana
801 1 989 122,68 6 433,00

80104 1 989 122,68 6 433,00

6050 11 000,00 6 433,00

11 000,00 6 433,00

921 11 498 700,00 - 180 534,60

92109 10 507 000,00 - 180 534,60

6057 6 927 257,82 - 126 374,04

4 000 000,00 - 126 374,04

6059 3 349 742,18 - 54 160,56

1 000 000,00 - 54 160,56

37 289 593,68 - 174 101,60

Strona 1 z 1

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 295 581,62

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gminie Stoszowice 945 839,44

Razem 37 115 492,08

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 326 465,40

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 800 883,78

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gminie Stoszowice 3 873 625,96

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 433,00

Modernizacja przedszkola publicznego w Przedborowej z utworzeniem 
oddziału żłobkowego

17 433,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 318 165,40

Wydatki majątkowe

Treść Po zmianie
Oświata i wychowanie 1 995 555,68

Przedszkola 1 995 555,68


	Zarządzenie z 30.04.2025
	z1 Plan dochodów - 30.04.2025
	z2 Plan wydatków - 30.04.2025
	z3 Załącznik inwestycyjny - 30.04.2025

